

نقض جامعه

دادستان تهران اعلام کرد **پیگیری ویژه پرونده تصادف اتوبان کرج**

دادستان عمومی و انقلاب تهران از پیگیری ویژه پرونده تصادف ۲ اتوبوس در اتوبان تهران- کرج خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان عمومی و انقلاب تهران با اعلام این خبر، گفت: صبح روز جمعه متعاقب وقوع تصادف بین ۲ اتوبوس در ۷ کیلومتر اتوبان تهران- کرج ۳ نفر از مسافران یکی از اتوبوس‌ها فوت و تعدادی مجروح شدند. وی خاطر نشان کرد: پس از تشکیل پرونده قضایی هر ۲ راننده به دادسرای ناحیه ۳۲ (ویژه تصادفات) معرفی و حسب دستور قضایی، رانندگان هر ۲ اتوبوس بازداشت شدند. دادستان تهران یادآور شد: براساس دستور قضایی برای تعیین دلیل حادثه، موضوع به کارشناس تصادفات ارجاع شده است. دولت‌آبادی تصریح کرد: با توجه به تعداد افراد متوفی و مصدومان، پرونده به طور ویژه پیگیری خواهد شد.



پلیس در تعقیب بدهکاران مالیاتی



رئیس پلیس آگاهی نیروی انتظامی توجه ویژه به جرم فرار مالیاتی را از برنامه‌های مهم اداره مبارزه با جرائم اقتصادی عنوان کرد. به گزارش ایلنا، سردار حمدرضا مقیمی رئیس پلیس آگاهی نیروی انتظامی در این باره اظهار داشت: مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مبارزه با سرقت، ارتقای تربیت و آموزش، مبارزه با مواد مخدر، امنیت اخلاقی و کاهش تصادفات از اولویت‌های اصلی مأموریت‌های نیروی انتظامی به حساب می‌آید. وی توجه ویژه به جرم فرار مالیاتی را از برنامه‌های مهم اداره مبارزه با جرائم اقتصادی پلیس آگاهی ناجا عنوان کرد و افزود: تفاهمی در این راستا میان پلیس آگاهی ناجا و اداره اقتصاد و دارایی کشور منعقد شد. سردار مقیمی با اشاره به اهمیت پیشرفت و تعالی سازمانی در راستای کاهش وقوع جرم و افزایش کشف بر ضرورت ایجاد ارتباط دوسویه برون و درون سازمانی تاکید کرد و گفت: در چنین ارتباط کلیدی، تفاهم، تعامل، مشارکت و برنامه‌های راهبردی و هدفمند شکل گرفته و به طور قطع نتایج مثبتی از آن برداشت می‌شود.

وقوع خشکسالی مالی در شهرداری‌ها

قائم‌مقام سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با اشاره به مشکلات مالی شهرداری‌ها، این موضوع را به دوران خشکسالی شهرداری‌ها تشبیه کرد. به گزارش «وطن امروز»، خلیل راحتی قائم‌مقام سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با اشاره به مشکلات مالی شهرداری‌ها، گفت: به دلیل وجود مشکلات مالی، مقطع کنونی به نام دوران خشکسالی شهرداری‌ها معروف شده است. راحتی درباره مشکلات مالی شهرداری‌های کشور افزود: البته مشکلات موجود دلیلی برای شانه خالی کردن از زیر بار مسؤولیت‌ها نیست. وی با بیان اینکه انتظارات شهروندان از شهرداری‌ها نسبت به گذشته متنوع تر شده است، خاطر نشان کرد: اتکای صرف به اعتبارات ناشی از ساخت‌وساز جوابگوی انتظارات مردم، مطالبات گوناگون آنها و اداره مناسب شهر نیست و شهرداری‌ها باید به موضوعات دیگر مانند توسعه گردشگری به عنوان منبع کسب درآمدهای پایدار توجه کنند.

برگزاری همایش بازخوانی اسلام آمریکایی با حضور خانواده شهدای منا

جنبش مردمی محاکمه آل سعود و گرامیداشت شهدای فاجعه منا در آستانه ذی‌الحجه «همایش بازخوانی اسلام آمریکایی» را در دوشنبه یکم شهریور با مشارکت رسانه‌های داخلی و بین‌المللی برگزار می‌کند. به گزارش «وطن امروز»، جنبش مردمی محاکمه آل سعود و گرامیداشت شهدای مظلوم فاجعه منا در آستانه ذی‌الحجه، «همایش بازخوانی اسلام آمریکایی» را برگزار می‌کند. این همایش در آستانه یک‌سالگی این فاجعه و با حضور خانواده‌های شهدای مظلوم منا ام از شیعه و سنی و جمعی از مدیران، هنرمندان، شعرا، دانش‌جویمان و طلاب، روز دوشنبه، یکم شهریور ۱۳۹۵ و از ساعت ۱۶ در تهران، خ سیمیه، تالار اندیشه حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی برگزار خواهد شد. سخنرانی حسن رحیم‌پورازغدی، مدیحه‌سرایی سعید حدادیان و سخنرانی نماینده انصارالله یمن از مهم‌ترین محورهای این همایش خواهد بود.

«وطن امروز» از حاشیه‌های این روزهای وزارت ورزش و جوانان گزارش می‌دهد

گیش ومات «جوانان» در وزارت ورزش!

نام «جوانان» را تنها می‌توان در تابلوی سردر این وزار تخانه سراغ گرفت



احمد طالقانی: بیش از نیمی از جمعیت ۸۰ میلیونی کشور را جوانان تشکیل می‌دهند. بدون شک برخورداری از این سرمایه عظیم، آرزوی هر مدیر و سیاستمدار میهن‌پرستی است که دل در گرو آبادانی و پیشرفت کشور خود دارد. این گنج بی‌پایان زمانی ارزشمندتر می‌شود که بدانیم بخش عظیمی از جوانان، دارای تحصیلات دانشگاهی و آماده ورود به بازار کار هستند.

این روزها کشور ما در زمره ۴ کشور برتر دنیا در زمینه تربیت نیروی متخصص فنی و مهندسی است، در سایر حوزه‌ها هم از علوم طبیعی و انسانی و رشته‌های خدماتی هم کشور از نظر نیروی متخصص کاملاً خودکفاست، به عبارتی ابزار لازم برای رشد و شکوفایی کشور مهیاست. یکی از نکات کلیدی اقتصاد مقاومتی که مورد تاکید و اصرار رهبر انقلاب است توجه به همین سرمایه‌های انسانی است اما در کمال تأسف، نوعی آشفتگی و بی‌برنامگی در سازمان‌ها و ارگان‌هایی که با جوانان سروکار دارند مشاهده می‌شود. تا چندی پیش سازمان ملی جوانان متولی سیاست‌گذاری در حوزه جوانان بود و تلاش‌های در خوری هم در این حوزه انجام داد. اگرچه نقدهایی هم به عملکرد این سازمان وارد بود اما با توجه به اعتبارات تخصیص یافته و جایگاه مشاوره‌ای و نه اجرایی این سازمان، کارهای انجام شده قابل دفاع بود. اقداماتی مانند تعریف جایگاه مشاوران جوان در حوزه‌های اجرایی، فعال شدن سازمان‌های مردم‌نهاد با چتر حمایتی سازمان ملی جوانان، تشکیل دفاتر استانی، حمایت‌های مالی و اختصاص وام‌های کم‌بهره و طولانی‌مدت به جوانان نخبه، همگی نمونه‌هایی از این اقدامات است اما شعار کوچک‌سازی و چابک‌سازی، این نهال نوپا را بی‌نصیب نگذاشت و با ادغام سازمان جوانان و سازمان تربیت بدنی، وزارت ورزش و جوانان متولد شد. در ابتدا بسیاری از افراد در وزارت ورزش و جوانان امید بسته بودند، به باور

آنها با تشکیل این وزارتخانه موقعیتی فراهم می‌شد تا یک وزارتخانه با اعتبارات مشخص و شأن اجرایی متولی امور جوانان باشد و با ایجاد وحدت رویه و سیاست‌گذاری در حوزه حساس جوانان از موانع موجود بکاهد. اما هر چه گذشت آرزوها رنگ باخت و همان دستاوردهای سازمان ملی جوانان هم بر باد رفت! خیلی زود زرق و برق و حاشیه‌های بی‌انتهای حوزه ورزش چشم دولتی‌ها را گرفت و حوزه جوانان بدون متولی به امان خدا رها شد. حالا دیگر نام جوانان را تنها می‌توان در تابلوی سردر این وزارتخانه سراغ گرفت! مدیران ریز و درشت وزارت ورزش و جوانان هم انگار در هیاهو و حواشی ورزش آن هم از نوع قهرمانی‌اش گم شده‌اند. حتی رده‌های بالای ایسن وزارتخانه ایلی ندارند که بگویند اولویت آنها ورزش است و نه جوانان!

بازیکنان میلیاردری، کورس گذاشته‌اند. در سایر رشته‌های ورزشی هم روال همین است و همه راه‌ها به وزارت ورزش ختم می‌شود. از سویی وقتی نوبت به موضوعات و ذغدغه‌های جوانان می‌رسد، اعتبارات آب می‌رود، انگار نه انگار که جوانان هم

از وزارت ورزش و جوانان سهمی دارند، کسی هم نیست از مدیران ببرد متولی امور میلیون‌ها جوان ایرانی کیست؟ چه سازمانی قرار است برای اشتغال، ازدواج، تحصیل، غنی‌سازی اوقات فراغت، حمایت از ایده‌های نو، مقابله با اعتیاد و تامین بهداشت روانی جوانان فکری کند؟

واقعیت‌های جامعه گویای چالش‌های متعددی است که جوانان با آنها دست به گریبانند اما مدیری برای تسهیل مشکلات پیشقدم نمی‌شود. همین موضوع ازدواج که این همه مورد تاکید و سفارش بزرگان است، برای بسیاری از جوان‌ها آرزویی دست‌نیافتنی شده. آنها هم که دل به دری می‌زنند و ازدواج می‌کنند شرح مشکلات‌شان مثنوی هفتاد من است. در کشورهای دیگر که نهاد خانواده مثل کشور ما مقدس و واجد ارزش نیست، تداوم انواع و اقسام بسته‌های حمایتی را به جوانان‌شان ارائه می‌کنند اما در کشور ما به دلیل کارشنکی بانک‌ها همین وام ناچیز از دواج از جوان‌ها دریغ می‌شود یا با تاخیر و صف‌های انتظار طولانی پرداخت می‌شود!

رئیس کل سازمان نظام پزشکی:

اعتقادی به تعیین سقف درآمد برای پزشکان نداریم

گروه اجتماعی: رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی درباره تعیین سقف درآمد پزشکان و دلایل مخالفت با این موضوع توضیحاتی ارائه داد. علیرضا زالی، رئیس کل سازمان نظام پزشکی درباره حقوق بالای پزشکان و تشابه آن با حقوق‌های نجومی برخی مدیران دولتی، گفت: اینکه بخواهیم بحث حقوق‌های نجومی را به جامعه پزشکی تسری دهیم، خطاست، زیرا مدل این دو متفاوت است. وی با بیان اینکه عمده بحث‌ها در زمینه حقوق پزشکان به موضوع کارانه‌ها مربوط می‌شود، بیان داشت: متأسفانه بخش زیادی از کارانه‌ها هم جزو

درآمد اختصاصی بیمارستان‌ها محاسبه شده و درصدی از آن به پزشک می‌رسد. زالی با بیان اینکه اعتقادی به تعیین سقف برای درآمد پزشکان نداریم، افزود: پزشکان در شهرستان‌ها و مناطق محروم ۲ تا ۳ ت شیفتر در شبانه روز کار می‌کنند و طبیعی است برای ادامه کار و خدمت در این مناطق باید انگیزه مالی برای آنها ایجاد شود. به طور قطع نبود انگیزه مالی باعث توقف یا کاهش این خدمات می‌شود که در درجه اول ضرر آن متوجه مردم خواهد شد. رئیس کل سازمان نظام پزشکی درباره قصورات پزشکی در کشور خاطرنشان کرد: خوشبختانه ایران در زمینه قصورات پزشکی از نرم جهانی هم پایین‌تر است.



سختگویی ستاد مبارزه با قاچاق خبر داد

گروه اجتماعی: سختگویی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به پرونده کشف ۲۱۰ کانتینر قاچاق از دستگیری تعدادی از کارکنان گمرک و سازمان بنادر مرتبط با این پرونده خبر داد. قاسم خورشیدی، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در این‌باره به تسنیم گفت: قاچاق سازمان‌یافته و کلان بدون مداخله و تئانی کارکنان دستگاه‌های متولی در مبادی رسمی امکانپذیر نیست. خورشیدی افزود: به‌طور قطع می‌توان اذعان کرد قاچاق از مبادی رسمی



غفلت دولت از سیاست‌های حقوقی در برنامه ششم

قضایی: گروه اجتماعی: دولت در تدوین لایحه برنامه ششم توسعه، کمترین توجه را نسبت به سیاست‌های ابلاغی رهبر انقلاب درباره بخش حقوقی و قضایی لایحه برنامه ششم دارد و انطباق این لایحه با سیاست‌های ابلاغی، ۴۰ درصد است. به گزارش تسنیم، براساس گزارش کارشناسی پژوهشکده راهبردی سازمان بسیج حقوقدانان، میزان انطباق بخش امور حقوقی قضایی لایحه برنامه ششم توسعه (لایحه ۳۵ ماده‌ای) با سیاست‌های ابلاغی رهبر انقلاب، تنها

۴۰ درصد است. براساس بررسی‌های صورت گرفته، برخلاف ماده ۶۴ سیاست‌های ابلاغی رهبری که بر «بازنگری در قوانین جزایی به منظور کاستن از محکومیت حبس و تبدیل آن به مجازات‌های دیگر و متناسب‌سازی مجازات‌ها با جرائم» تاکید شده، در لایحه برنامه ششم توسعه درباره «تبدیل مجازات‌ها و متناسب‌سازی مجازات‌ها»، بندی وجود ندارد و به دوران پس از اصلاح قوانین در راستای کاهش جمعیت کیفری توجه نشده و فقط به راه‌حل‌های رونمایی مانند اعلام ظرفیت زندان توجه شده است.



رکوردشکنی ایران در هدر دادن آب

محیط زیست: گروه اجتماعی: «فرت زیادی برای حفاظت از منابع آبی کشور نداریم و رتبه اول هدر دادن منابع آبی در دنیا را داریم». به گزارش خبرگزاری دانشجو، معصومه ابتکار رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان این مطلب عنوان کرد: فرصت زیادی برای حفاظت از منابع آبی نداریم و باید الگوی کشاورزی و آبیاری تغییر یابد. این موضوع نیز تنها وظیفه جهاد کشاورزی نیست و آموزش‌وپرورش نیز در این زمینه مسؤولیت دارد. وی خاطر نشان کرد: در بحث از دست دادن منابع آبی در دوره‌ای



آوای شهر

مدیرعامل شرکت متروی تهران عنوان کرد پیشنهاد تخفیف بلیت مترو در ساعات خلوت

مدیرعامل شرکت متروی تهران عنوان کرد: جزئیات پیشنهاد تخفیف بلیت مترو در ساعات خلوت را تشریح کرد. محمد احمدی‌یافنده، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران درباره جزئیات پیشنهاد کاهش نرخ بلیت مترو در ساعات غیر پیک، بیان داشت: بررسی‌ها نشان داده مردم از ساعت ۶ تا ۸ صبح و در هنگام عصر نیز طی ۲ ساعت مشخص که ساعت ورود و خروج کارمندان است، بیشترین استفاده از مترو را دارند. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو با بیان اینکه در متروی تهران می‌توان همان نرخ شورای شهر را در ساعات پیک صبح و عصر گاهی دریافت کرد، به ایسنا گفت: در ساعات غیرپیک در حالی مترو فعال است که تعداد مسافران کم است و می‌توان با اتخاذ سیاست‌های گوناگون ساعت غیرپیک مترو را کاهش داد. به گفته وی، اتخاذ سیاست تغییر نرخ بلیت در ساعات گوناگون نته‌تها از هجوم صبحگاهی و عصرگاهی می‌کاهد بلکه در همه ساعات مترو مسافر دارد و این باعث می‌شود تعادلی در کل ظرفیت مترو ایجاد شده و از فشار تعداد مسافران در هنگام صبح و عصر کاسته شود. احمدی‌یافنده تصریح کرد: این پیشنهاد با ریاست شورای شهر تهران، قائم‌مقام شهرداری تهران و معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مطرح شده و همه این افراد از آن استقبال کرده و درخواست داشتند این پیشنهاد به صورت مکتوب ارائه شود.

کوتاه و گویا

- محمدباقر الفت، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوهقضائیه در دیدار با آیت‌الله سعیدی نماینده ولی فقیه در استان قم گفت بیان داشت: اقدامات پیشگیرانه در استان قم علمی، دینی و مطلوب است.
- محمدعلی اخوان، معاون آموزش دانشگاه جامع علمی- کاربردی از ابلاغ بخشنامه تقویم آموزشی سال تحصیلی ۹۶-۹۵ این دانشگاه به واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه جامع علمی- کاربردی خبر داد.
- دومین برنامه به اشتراک‌گذاری ایده‌ها و تجارب نو و موفق با عنوان سار یا «سرخنگه اندیشه‌های راهبر» ۱۲ شهریورماه توسط موزه علوم و فناوری در محل موزه ملی ایران برگزار می‌شود.
- حبیب‌الله فتاحی، رئیس اداره پایش و مدیریت منابع و شاخص‌های محیط‌زیست با اشاره به افتتاح خانه محیط‌زیست در دانشگاه صنعتی شریف بیان داشت: ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران از اقدامات محیط‌زیستی دانشگاه‌های دوستدار محیط‌زیست حمایت می‌کند.
- مقداد ساداتی، طراح برتر بخش فرهنگی و هنری دومین جشنواره ملی اسباب‌بازی با بیان اینکه مدیران کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و شورای نظارت بر اسباب‌بازی به حمایت از صنعت اسباب‌بازی در کشور توجه ویژه‌ای دارند، افزود: دومین جشنواره ملی اسباب‌بازی نسبت به سال قبل از کیفیت بالاتری برخوردار بوده است.
- نمایشگاه آثار منتخب جشنواره هنرهای تجسمی آزادگان در گالری ملک‌الشعرای بهار باغ‌موزه قصر تا ۵ شهریورماه پذیرای علاقه‌مندان است.
- هادی ذاکری، شهردار منطقه ۱۳ از اعزام ۲۴۰ نفر از شهروندان منطقه ۱۳ به مناطق عملیاتی با هدف ترویج فرهنگ مقاومت و ایثار و همچنین تقویت باورهای دینی و انقلابی خبر داد.
- احمد صادقی، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از تصویب نقشه پهنه‌های گسلی شهر تهران (مناطق بیست‌و‌دو‌گانه) در جلسه شورایعالی شهرسازی و معماری کشور خبر داد.
- به گفته بهزاد تیمورپور، سرپرست فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی، کارگاه علمی (ورکشاپ) نقاشی خط نخستین جشنواره «فرهنگ، رسانه و آموزش عمومی» با حضور هنرمندان نقاشی خط و به همراه نشست تخصصی نصرالله افجه‌ای پنجمین ۲۸ مرداد در فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی برگزار شد.
- نخستین نمایشگاه لباس عاشورایی به همت کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور از ۲۵ مهر لغایت اول آبان‌ماه سال جاری همزمان با دهه دوم ماه محرم در تالار وحدت برگزار می‌شود.
- به گفته حجت‌الاسلام حسن نصری‌پور، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران، این سازمان مسابقه کتابخوانی پلک را با موضوع خاطرات ثبت شده در «طرح هم‌عهدی با شهدا» از کتابی با همین عنوان از دهه کرامت تا هفته دفاع‌مقدس برگزار می‌کند.